

HOJA DE CONTROL

FABRICANTE RENAULT CLIO IV (BH) BUSINESS  
 KILÓMETROS 158718

**CÓDIGOS CARACTERÍSTICAS EQUIPO (IDENTIFICACIÓN)**  
 CÓDIGOS ACTIVOS F1 I2 I3 IK J1 J8 K5 K7 KA M7 M9 OB P2  
 Q9 R6 S2 T8 U3 U6 U7 U8 V9 W3 X6 Z8

**CARACTERÍSTICAS EQUIPO NO MARCADAS QUE PODRÍAN INFLUIR EN EL RESULTADO**  
 K1 COMERCIAL L1 KIT AMBIEN.POLVORIEN V3 KIT DE PEGADO PLUS  
 V4 JGO.REP.SECAD.RAPIDO Z2 PINT.PZAS.NUEV.DESM.

**POSICIONES DOCUMENTO BASE**  
 POSICIONES ADICIONALES N 2582 IN/ N 2585 IN/ N 2702 IN/

**INFORMACIÓN PIEZAS REPARADAS**  
 E 2582 PARAGOLPES TR. 00025006 BALANCE E-I 210,49  
 E 4164 PASE RUEDA EXT.TR.D. 00008782 BALANCE E-I 144,90

**PINTURA**  
 TIPO PINTURA BICAPA  
 NIVELES  
 SUSTITUCIÓN LE 1782 / LE 3482 /  
 REPARACIÓN L 2582 /

**PRECIOS HORA**  
 CHAPA 30,00  
 MECÁNICA 0,00  
 PINTURA 30,00

**CÓDIGOS OPCIONALES**  
 CÓDIGOS ACTIVOS 24 0,00 0,00 0,00 0 B1 0,00 0,00 50,00 0 D5 0,00 0,00 0,00  
 D1 0,00 0,00 0,00 0 D2 0,00 0,00 0,00 0 FF 0,00 0,00 0,00

**TOTAL VALORADO** 2.855,10

**NÚMERO POSICIONES**  
 TOTAL INTRODUCIDAS 14  
 MODIFICADAS POR USUARIO 2

**POSICIONES INTRODUCIDAS**  
 S 1000 RESERVA DE DANOS 700,00 E 1782 LE 1782  
 L 2582 2L CC 1S I 2582 10 N 2582  
 N 2585 E 2598 E 2600  
 N 2702 LE 3482 E 3482  
 E 3861 I 4164 10

# INFORME - VALORACIÓN

---

## DATOS GENERALES

. N  
DATOS VEHÍCULO  
FABRICANTE RENAULT  
MODELO / TIPO CLIO IV (BH) /BUSINESS  
  
KILÓMETROS 158718

---

VALOR VENAL		Euros	2.083,33
<hr/>			
SUBTOTAL		Euros	2.855,10
	21 % IVA	Euros	599,57
SUMA TOTAL		Euros	3.454,67
SUMA TOTAL		Euros	3.454,67

---

	RENAULT	CLIO IV (BH)	BUSINESS
KILÓMETROS	158718		
CARACT.	AIRE ACONDICIONADO	FAROS ANTINEBLA	LUCES DIURNAS LED
	ACABADO HARM 01	TAPIZADO EN TELA	ASIENTO I.REGUL.ALT.
	SISTEMA STOP-START	3 REPOSACABEZAS TR.	ACABADO SAN613
	CAMBIO 5 VELOCIDADES	PRECALENT.HABITACULO	1461CC 75CV/55KW
	LLANTAS 6J X 15	REGULADOR VELOCIDAD	NEUMAT.185/65 R 15 T
	CONTR.PRESION NEUMAT	RUEDA DE REPUESTO	TAPACUBOS 15"
	BACA PORTAEQUIPAJE	CTRL.ELEC.ESTAB(ESP)	PINZA FRENO GRIS
	BICAPA SOLIDO	CODIGO ACABADO EA1	PLANTA FABRICACION R

### PIEZAS SUSTITUIDAS

POS. D.B.	DESCRIPCIÓN	CANTIDAD	DTO	PRECIO
1782	PUERTA TR.D.	1,00		430,59
2598	SOP.EXT.D.PARAG.TR.	1,00		45,52
2600	SOP.EXT.D.PARAG.TR.	1,00		30,64
3482	PANEL LAT.TR.D.	1,00		623,45
3861	JGO.REP.LUNAS LAT.	1,00		30,94

TOTAL PIEZAS \_\_\_\_\_ 1.161,14

### INFORMACIÓN:

EST - Los precios indicados para este fabricante son una estimación basada en mercado europeo.

M.O. CHAPA	10 UT = 1 HORA	PRECIO = 30,00	Euros/HORA
M.O. MECÁNICA	10 UT = 1 HORA	PRECIO = 0,00	Euros/HORA

NR. OPERACION	DESGLOSE MANO DE OBRA	UT	IMPORTE TRABAJO
---------------	-----------------------	----	-----------------

### OPERACIONES DE LA VALORACIÓN

PUERTA TRAS.D.: DES-MONTAR INCL.: AJUSTAR CERRADURA	3	9,00
PUERTA TRAS.D.(DESMONTADA): SUSTITUIR	14	42,00
FALDON TR.PARAGOLPES TR.: DES-MONTAR	2	6,00
MATRICULA TRASERA : DES-MONTAR	2	6,00
SOPORTE D.PARAGOLPES TR.: DES-MONTAR	1	3,00
COMPONENTES ALETA TR.D.: DES-MONTAR INCL.: DES-MONTAR PARAGOLPES, PILOTOS TR., ASIENTO TR., AIRBAG LAT., RUEDA, ASI COMO TODOS REVESTIMIENTOS EN ZONA DE REPARACION ALETA TR.D.CPL.: SUSTITUIR (ADICIONALMENTE CON SUSTITUCION TECHO)	85	255,00
LUNA FIJA TR.D.: SUSTITUIR	4	12,00
PORTON: DES-MONTAR INCL.: DES-MONTAR REVESTIM.Y AMORTIG.GAS	11	33,00
ALFOMBRA PISO D.: DES-MONTAR	2	6,00
REVESTIM.TECHO: SOLTAR-FIJAR	8	24,00
PARAGOLPES TR. REPARAR	10 *	30,00



<u>RESUMEN FINAL</u>					Euros	Euros
REPUESTOS					1.161,14	
TOTAL MATERIALES					1.161,14	1.161,14
M.O. CHAPA/MECÁNICA		TIEMPO BASE				
CARROCERIA	180	UT x	30,00	Euros/H		
IMPORTE					540,00	
TOTAL M.O. CHAPA/MECÁNICA					540,00	540,00
TRABAJOS AUXILIARES						
TOTAL VARIOS					700,00	
TOTAL TRABAJOS AUXILIARES					700,00	700,00
PINTURA						
IMPORTE M.O.	10UT = 1 h.	IMPORTE	64.5	UT x 30 Euros/H	193,50	
MATERIAL DE PINTURA					260,46	
TOTAL PINTURA					453,96	453,96
<b>SUMA TOTAL</b>					<b>Euros</b>	<b>2.855,10</b>
					21 % IVA	Euros 599,57
SUMA TOTAL					Euros	3.454,67
FRANQUICIA FIJA					Euros	3.454,67
SUMA TOTAL					Euros	3.454,67

TOTAL DE HORAS DE MANO DE OBRA 24 h. 27 min.

**IMPORTANTE**

PRECIOS Y TIEMPOS SON OFICIALES, EXCEPTO: NEUMÁTICOS

\* DATOS INTRODUCIDOS POR EL USUARIO. # CONSULTAR PRECIO FABRICANTE.